
Zajímá nás…
 Z pátku 8. dubna na sobotu 9. dubna se v opavské konkatedrále Panny Marie 
uskuteční čtyřiadvacetihodinové čtení z Bible. Jak tento projekt probíhá?

Projekt Bible24 má svůj počátek v Římě, kde se v bazilice Santa Croce in Gerusalemme 
u příležitosti zahájení Biskupské synody katolické církve o Božím slově v říjnu 2008 
předčítalo z Bible nepřetržitě sedm dní a šest nocí. Čtení zahájil papež Benedikt, po něm 
následovalo 1452 čtenářů z nejrůznějších společenských skupin a vrstev, od obyčejných 
italských rodin a dětí přes celebrity showbyznysu až po bývalé prezidenty Italské 
republiky, včetně zástupců jiných náboženství. Každý čtenář četl 6–7 minut, přičemž 
každých devadesát minut čtení bylo proloženo deseti minutami hudby.

V květnu roku 2009 se zrodila česká varianta Bible24 v Uherském Brodě, kde se z  Bi-
ble předčítalo čtyřiadvacet hodin. V roce 2010 pomyslnou štafetu převzali ve farnosti 
u  sv.  Cyrila a Metoděje v Brně–Žide-
nicích a v roce 2011 se uskutečnil třetí 
ročník v  pražském kostele sv. Ludmily 
na Vinohradech. Celodenní a celonoční 
čtení Bible se stalo již tradicí v Olomou-
ci, kde tento projekt funguje od roku 
2013. 

Při čtyřiadvacetihodinovém čtení 
biblických úryvků se vystřídá cca 120 
lidí různých věkových kategorií a soci-
álních vrstev. Kromě farníků se do čtení 
zapojí nejen představitelé politického, 
akademického a společenského života, 
ale i sportovci, studenti, zástupci jiných 
církví, občanských iniciativ a řada dal-
ších. Zapojit se mohou i nevěřící. Je-
dinou požadovanou podmínkou je re-
spekt ke Slovu. Každý může číst, pokud 
má k biblickému textu maximální úctu.

Do čtení se tedy může zapojit kaž-
dý zájemce, který se přihlásí na stránce 
projektu www.farnostopava.cz/bible24/. 

A nemusí jen aktivně číst, ale i kdy-
koliv v průběhu 24 hodin přijít do kon-
katedrály a čtené texty si poslechnout. 

Lukáš Graca 
foto Člověk a Víra, Michael Bujnovský


